

Obton Windpark Selskabsinvestor P/S

c/o Nordic AIF Management A/S, Åbogade 15, 8200 Aarhus N
CVR-nr.: 38 39 39 28

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 6. maj 2026

Michel Nimeh

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the letters and a horizontal bar below the 'O'.

BDO

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14-15

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Obton Windpark Selskabsinvestor P/S c/o Nordic AIF Management A/S Åbogade 15 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 38 39 39 28
	Stiftet: 1. februar 2017
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Østergaard Andersen, formand Peter Martin Gorrissen Ib Marius Glibstrup
Direktion	Michel Nimeh
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Obton Windpark Selskabsinvestor P/S' væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheden Obton Vindenergi Windpark P/S, som investerer i vindmøller i Tyskland. Vindmøllernes placering på udvalgte områder i Tyskland har til formål at sikre risikospredning og forudsigelighed for investeringens drift og afkast.

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter jf. Taksonomiforordningens artikel 7.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 80,7 mio. kr. er behæftet med betydelig usikkerhed, idet værdien er baseret på tilbagediskonterede pengestrømme over en budgetperiode på 10-25 år. Særligt udviklingen i elpriser, produktion samt en revurdering af de anvendte diskonteringsfaktorer kan have væsentlig indvirkning på værdien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et underskud på kr. 5.125.550 og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 82.618.962.

Selskabets driftsresultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2025 er Selskabets syvende fulde driftsår.

Ledelsen indstiller til, at Generalforsamlingen bemyndiger ledelsen til at udbetale et udbytte på 0,05 kr. pr. aktie svarende til 5% af oprindelig indskudt kapital. Herefter er udloppet 0,41 kr. pr. aktie svarende til 41% af oprindelig indskudt kapital. Udbyttets udbetaling forudsætter, at kapitalnedsættelse vedtages på den ordinære generalforsamling. Udbyttet udbetales i juni måned 2026.

Windpark-fonden (Obton Vindenergi Windpark P/S, Obton Windpark Selskabsinvestor P/S og Obton Windpark Privatinvestor A/S) blev lanceret i 2017. Aktietegningen blev afsluttet primo 2018 med samlet DKK 98 mio. for hele Fonden. Vindmøller blev indkøbt i takt med aktietegningen og det sidste indkøb blev foretaget i 2018. Møllerne er købt ind til et forventet samlet afkast over 10 år på 80%.

Windpark-fondens produktionsresultat faldt i 2025 i forhold til 2024 og endte markant under forventningen. Svagere vindforhold ved møllerne var den primære årsag til den lavere strømproduktion, hvilket understøttes af generelt lavere BDI index for de respektive vindzoner. I tillæg til dette faldt møllernes tekniske rådighed i forhold til 2024. Møllernes tekniske rådighed holdt sig dog gennemsnitligt over rådighedsgarantien.

De månedlige strømpriser for vind dog højere i 2025 end i 2024.

I 2025 har ledelsens fokus især været på forvalter- og administratorskifte samt på samarbejdet med de tyske servicepartnere i Windpark-fonden for herigennem at optimere møllernes tekniske rådighed og driften af Fondens aktiver.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Obton Forvaltning A/S, som lancerede Windpark-fonden, har siden lanceringen forvaltet Windpark-fonden. Obton Forvaltning A/S ophørte 31. december 2025 med at forvalte og administrere Alternative Investerings Fonde, hvilket også gælder Windpark-fonden.

Windpark-fonden har valgt Nordic AIF Management som ny forvalter (FAIF) og administrator fra 1. januar 2026.

Ledelsesberetning

Lønoplysninger

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2025 til ansatte, ekskl. ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 16.236 t.kr., hvoraf 14.982 t.kr. er fast løn og 1.254 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 2.229 t.kr., hvoraf 2.229 t.kr. er fast løn og 0 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 7.317 t.kr., hvoraf 6.063 t.kr. er fast løn og 1.254 t.kr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2025 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 18.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-5.119.697	0
Andre eksterne omkostninger		-158.643	-133.506
Bruttoresultat		-5.278.340	-133.506
Personaleomkostninger	1	-100.000	-100.000
Driftsresultat		-5.378.340	-233.506
Andre finansielle indtægter	2	253.095	345.795
Øvrige finansielle omkostninger		-305	-1
Årets resultat		-5.125.550	112.288
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.228.736
Overført resultat		-5.125.550	-3.116.448
I alt		-5.125.550	112.288

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder		73.984.340	80.718.405
Finansielle anlægsaktiver	3	73.984.340	80.718.405
Anlægsaktiver		73.984.340	80.718.405
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		8.132.262	7.895.400
Andre tilgodehavender		0	1.085
Tilgodehavender		8.132.262	7.896.485
Likvide beholdninger		521.066	2.359.280
Omsætningsaktiver		8.653.328	10.255.765
Aktiver		82.637.668	90.974.170

Passiver

Kommanditistindbetalinger		80.718.404	80.718.404
Overført resultat		1.900.558	7.026.108
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.228.736
Egenkapital		82.618.962	90.973.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.191	922
Anden gæld		1.515	0
Kortfristede gældsforpligtelser		18.706	922
Gældsforpligtelser		18.706	922
Passiver		82.637.668	90.974.170

Egenkapitalopgørelse

kr.	Kommanditist- indbetalinger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	80.718.404	7.026.108	3.228.736	90.973.248
Forslag til resultatdisponering		-5.125.550		-5.125.550
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-3.228.736	-3.228.736
Egenkapital 31. december 2025	80.718.404	1.900.558	0	82.618.962

Kursen på indre værdi udgør pr. 31. december 2025 kurs 1,02

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0
Løn og gager	100.000	100.000
	100.000	100.000

2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	236.862	290.666
Finansielle indtægter i øvrigt	16.233	55.129
	253.095	345.795

3 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. januar 2025		73.984.340
Kostpris 31. december 2025		73.984.340
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		73.984.340
